長 契 号 外

長 水 契 号 外

令 和 ２ 年 １ 月 ６ 日

事 業 者 各 位

長崎市長

長崎市上下水道事業管理者

下水道マンホール取替工事における施工実績調書の事前確認事務の

廃止について（お知らせ）

現在、本市又は本市上下水道局が実施する建設工事の制限付一般競争入札のうち、下水

道マンホール取替工事（ＬＢ、エポ工法）については、入札参加条件として同種の工事に

おいて、元請として過去10か年の間に国、地方公共団体等と契約を締結し履行した実績を

求めており、その実績について事前に施工実績調書の提出を受け、実績が認められた事業

者へ確認書の交付を行っておりますが、今後、本工法での工事発注の予定がないため、令

和２年度以降の事前確認事務を廃止することといたしましたのでお知らせいたします。

なお、本工法による工事発注がある場合には、個別に実績確認を行う予定です。

〒850-8685

 長崎市桜町 2-22

長崎市理財部契約検査課工事契約係

担当:黒川 電話 095-829-1276